ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

    PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 016
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

                                   EDITAL Nº 149/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do  Processo Seletivo Público nº 016 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 050/2023, de 17 de fevereiro de 2023, torna público o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS SOBRE AS NOTAS PRELIMINARES
1.1. O recurso recebido foi analisado e julgado pela executante, conforme parecer constante no Anexo I.

2. RELATÓRIO DAS NOTAS OFICIAIS E CLASSIFICAÇÃO GERAL
2.1. Tendo em vista que não houve alteração nas notas preliminares divulgadas através do Edital nº 142,
publicado em 26 de abril de 2023, ficam estas ratificadas de forma definitiva.

3. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
3.1. Homologa-se a Classificação Final referente ao Processo Seletivo Público nº 016, aberto pelo Edital nº
050/2023, de 17 de fevereiro de 2023, destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
do Quadro de Estagiários do Poder Executivo Municipal.

3.1.1.  A  relação  dos  candidatos  aprovados  em ordem de  classificação  de  cada  área  de  estágio  está
disponível, na íntegra, no Anexo  II deste Edital, no  site da  Notabili Estágios e Recursos Humanos Ltda.:
www.notabilirh.com.br e da Prefeitura Municipal:  www.veracruz.rs.gov.br, e publicado no Quadro de Atos
Oficiais da Prefeitura Municipal e Diário Oficial do Município – DOM.

3.2.  A  contratação  do  candidato  aprovado  ficará  condicionada  ao  atendimento  dos  requisitos  básicos,
constantes no Edital nº 050/2023, de 17 de fevereiro de 2023, e na legislação vigente.

3.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 016 será de 01 (um) ano, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Vera Cruz/RS, 03 de maio de 2023.

Gilson Adriano Becker
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96.880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

http://www.veracruz.rs.gov.br/
http://www.notabilirh.com.br/

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS - Nº 01/2023

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS

ANEXO I

RESPOSTAS AOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA AS NOTAS DAS PROVAS
TEÓRICO-OBJETIVAS

ÁREA DE ESTÁGIO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

RECURSANTE: BRUNA INES GEHRKE

RECURSO: Não consta na listagem de classificação

RESPOSTA AO RECURSO: Indeferido conforme item 5.4.2.3 do Edital de Abertura de
Inscrições

JUSTIFICATIVA: Prezado candidato,  em resposta ao recurso interposto informamos não há
registro, no sistema de aplicação da prova teórico-objetiva, de alguma pontuação referente a sua
inscrição nº 9133. A explicação está relacionada com a falta de gravação das respostas ao final da
prova, que informa ter respondido. Esta necessária providência está registrada no cabeçalho das
provas.

Av. Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz, CEP 96880-000  Tel: (51) 3718.1222

                                                       Site: www.veracruz.rs.gov.rs

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9310 RICARDO LUIS DUREN JUNIOR 36,00 35,00 20,00 91,00

2º Lugar 9244 VITOR AUGUSTO PIRES 36,00 35,00 20,00 91,00

3º Lugar 9131 ALINE ELISA MARTIN 36,00 35,00 16,00 87,00

4º Lugar 9151 CARLOS HENRIQUE REDISKE DE OLIVEIRA 36,00 35,00 16,00 87,00

5º Lugar 9115 MILENA EMANUELE RODRIGUES DE CASTRO SILVA 33,00 35,00 16,00 84,00

6º Lugar 9126 RAFAELA AMANDA MACHADO 33,00 35,00 16,00 84,00

7º Lugar 9320 ZENNAS ALLANA SANTOS 39,00 28,00 16,00 83,00

8º Lugar 9185 GRAZIELLA RAMOS SIZINANDO 36,00 35,00 12,00 83,00

9º Lugar 9104 DIOGO RODRIGO RAUBER 36,00 35,00 12,00 83,00

10º Lugar 9169 GIOVANA ELISA BLANK 30,00 35,00 16,00 81,00

11º Lugar 9315 ERIKA CRISTIELE PAZ 33,00 35,00 12,00 80,00

12º Lugar 9110 BERNARDO RANGEL RAUBER 36,00 35,00 8,00 79,00

13º Lugar 9224 EMANUELLY KÁLITA MANTZ 33,00 31,50 12,00 76,50

14º Lugar 9208 KETLIN ANDRIELI FERREIRA ALVES 36,00 31,50 8,00 75,50

15º Lugar 9284 PEDRO HENRIQUE SCHAEFER SCHMIDT 21,00 35,00 16,00 72,00

16º Lugar 9083 LETÍCIA DA COSTA 36,00 31,50 4,00 71,50

17º Lugar 9228 LAURA LOUISE THEISEN BORGES 36,00 31,50 4,00 71,50

18º Lugar 9175 MARIANA DE CAMARGO 24,00 31,50 16,00 71,50

19º Lugar 9142 NELCI RAISSA DA SILVA 30,00 24,50 16,00 70,50

20º Lugar 9134 FRANCINE DAIANE HOFF 27,00 31,50 12,00 70,50

21º Lugar 9153 EDUARDA BARBOZA DA SILVA 33,00 31,50 4,00 68,50

22º Lugar 9275 DAVI DO PRADO FRANCISCO 33,00 31,50 4,00 68,50

23º Lugar 9095 WANESSA RODRIGUES NEOPOMOCENO 21,00 35,00 12,00 68,00

24º Lugar 9108 MILENA CAROLINE DE LARA 24,00 31,50 12,00 67,50

25º Lugar 9242 EDUARDA RODRIGUES FRANCO 27,00 35,00 4,00 66,00

26º Lugar 9230 STHEFANY THAIZE LOEBENS 33,00 24,50 8,00 65,50

27º Lugar 9299 SYARA RAMOS DA SILVA 30,00 35,00 0,00 65,00

28º Lugar 9178 KLEISSON MATEUS QUOOS 21,00 35,00 4,00 60,00

29º Lugar 9135 STEFANI RAISSA DE BRUM 24,00 31,50 4,00 59,50

30º Lugar 9137 BRENDA CLAIN DE MOURA 21,00 24,50 12,00 57,50

31º Lugar 9280 KAUANE PARANHOS BACK 21,00 31,50 4,00 56,50

32º Lugar 9295 KENNEDY ANTONY DE OLIVEIRA 24,00 28,00 4,00 56,00

33º Lugar 9314 IGOR HENRIQUE NUNES 24,00 28,00 4,00 56,00

34º Lugar 9308 ANA JULIA BITTENCOURT SANTIAGO 21,00 21,00 12,00 54,00

35º Lugar 9309 MARIA CLARA QUADROS DA SILVA 21,00 21,00 12,00 54,00

36º Lugar 9165 JUSSARA DOS SANTOS 21,00 24,50 8,00 53,50

37º Lugar 9300 KAUANE GABRIELE DE OLIVEIRA 18,00 31,50 4,00 53,50

38º Lugar 9260 THAILA MARIA MORAES DE ALMEIDA 21,00 21,00 8,00 50,00

39º Lugar 9096 TÁBATA MIRELA MENDES DA SILVA 18,00 17,50 8,00 43,50

40º Lugar 9267 NATALI INÊS ELLWANGER 18,00 17,50 8,00 43,50

41º Lugar 9235 JACYONARA DE SOUZA PADILHA 15,00 7,00 4,00 26,00

  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 016

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

  Anexo II – Classificação Final

ÁREA DE ESTÁGIO: NÍVEL MÉDIO

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9193 CAIO WAGNER JACKISCH 42,00 31,50 20,00 93,50

2º Lugar 9162 JOÃO GABRIEL BUDDE VICTORINO 24,00 31,50 20,00 75,50

3º Lugar 9269 LAUREN MANTZ 27,00 28,00 20,00 75,00

4º Lugar 9147 LETÍCIA HELENA MARTIN 18,00 28,00 20,00 66,00

5º Lugar 9202 HELENA LOPES RODRIGUES 21,00 24,50 16,00 61,50

6º Lugar 9160 ANA EDUARDA LISBÔA 18,00 17,50 20,00 55,50

7º Lugar 9196 EDUARDO JOSÉ FRANCISCO 12,00 17,50 16,00 45,50

8º Lugar 9144 JOCELAINE DE CARVALHO MEDINA 12,00 17,50 8,00 37,50

9º Lugar 9263 LUCIANO ALVES DA SILVEIRA 12,00 17,50 4,00 33,50

10º Lugar 9174 CRISTIANE ELLWANGER 15,00 7,00 8,00 30,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9264 LARISSA TEIXEIRA 18,00 21,00 12,00 51,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9184 FELIPE GASSEN 33,00 31,50 20,00 84,50

2º Lugar 9092 JOSEANE PEREIRA SANTOS 21,00 35,00 16,00 72,00

3º Lugar 9155 GABRIELLI RODRIGUES DOS SANTOS 18,00 31,50 16,00 65,50

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9154 DANIEL BATTISTI MORAES 21,00 31,50 16,00 68,50

2º Lugar 9105 ADRIANA DA CRUZ SANTOS 18,00 3,50 12,00 33,50

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9319 RODRIGO FELIPE MULLER 12,00 28,00 4,00 44,00

2º Lugar 9186 GUILHERME HELFER DA SILVA 6,00 21,00 12,00 39,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9163 MAÍSA MUELLER 9,00 28,00 20,00 57,00

2º Lugar 9121 DESIRÉE VITÓRIA VITALIS DA SILVA 24,00 21,00 4,00 49,00

3º Lugar 9168 MORGANA GISELA SINS 18,00 10,50 20,00 48,50

4º Lugar 9139 BRUNO DOS SANTOS SCHAURICH 12,00 28,00 8,00 48,00

5º Lugar 9190 TAMARA MOELLER KONRAD 21,00 7,00 0,00 28,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9292 LETICIA GUSE HABECK 36,00 35,00 16,00 87,00

2º Lugar 9302 PATRICIA TEIXEIRA 18,00 14,00 4,00 36,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9132 JULIA CRISTINA DE AGUIAR 21,00 24,50 12,00 57,50

2º Lugar 9306 DIEINIFER SCHULTZ 24,00 21,00 12,00 57,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9325 LETÍCIA DE MORAES MARTINS 21,00 35,00 16,00 72,00

2º Lugar 9084 PIETRA ISER MAAS 18,00 24,50 12,00 54,50

3º Lugar 9289 MILENA CRISTINA HERMES 24,00 14,00 16,00 54,00

ÁREA DE ESTÁGIO: ADMINISTRAÇÃO

ÁREA DE ESTÁGIO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

ÁREA DE ESTÁGIO: DIREITO

ÁREA DE ESTÁGIO: EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO

ÁREA DE ESTÁGIO: EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA

ÁREA DE ESTÁGIO: ENFERMAGEM

ÁREA DE ESTÁGIO: ENGENHARIA CIVIL

ÁREA DE ESTÁGIO: FARMÁCIA

ÁREA DE ESTÁGIO: MEDICINA VETERINÁRIA

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9204 MARIANA GABRIELA LAPA DOS SANTOS 21,00 35,00 16,00 72,00

2º Lugar 9148 LARISSA PAZ BOECK 9,00 14,00 12,00 35,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9290 AGNES BORCHARDT BARBOSA 30,00 31,50 20,00 81,50

2º Lugar 9143 ELENICE DA SILVA DUARTE 27,00 31,50 20,00 78,50

3º Lugar 9274 MARIANA SEHN SASSI 27,00 28,00 20,00 75,00

4º Lugar 9170 AMANDA CAROLINA DA SILVA 42,00 7,00 20,00 69,00

5º Lugar 9207 CAROLAINE ROBERTA FERREIRA ALVES 21,00 28,00 20,00 69,00

6º Lugar 9088 EDUARDA BASTOS ROTH 21,00 31,50 8,00 60,50

7º Lugar 9129 MARILENE GOETZE 15,00 28,00 16,00 59,00

8º Lugar 9282 INAÊ CAROLINE DOS SANTOS THEISEN 21,00 17,50 20,00 58,50

9º Lugar 9189 FRANCIELI DE PAULA DE MARCHI 27,00 21,00 4,00 52,00

10º Lugar 9145 JOVANA JANINI BOURSCHEID 15,00 21,00 16,00 52,00

11º Lugar 9229 ELIANE DEJANIRA PERSICH 15,00 17,50 16,00 48,50

12º Lugar 9313 JÉSSICA ELISA DE OLIVEIRA 18,00 17,50 12,00 47,50

13º Lugar 9100 MARCELE LUIZA DOS SANTOS 21,00 10,50 12,00 43,50

14º Lugar 9223 SABRINA LUANA GIEHL 9,00 17,50 16,00 42,50

15º Lugar 9227 RITA DE CASSIA DA ROSA RODRIGUES 15,00 14,00 12,00 41,00

16º Lugar 9181 NAJELA VERIDIANA DE CASTRO 12,00 14,00 12,00 38,00

17º Lugar 9238 LINÉLE CRISTIANI BRAGA 12,00 17,50 8,00 37,50

18º Lugar 9089 YASMIN DA SILVA LOPES 12,00 10,50 12,00 34,50

19º Lugar 9192 TAILANE EDUARDA DA SILVA BRANDT 9,00 7,00 12,00 28,00

20º Lugar 9093 MAIARA CAROLINE GROHE LUCAS 9,00 14,00 4,00 27,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9305 CRISTIANE MULLER 33,00 31,50 20,00 84,50

2º Lugar 9172 MILENA THAIS MACHADO 30,00 31,50 20,00 81,50

3º Lugar 9114 MARCELO HENRIQUE KUSSLER BARROS 27,00 31,50 20,00 78,50

4º Lugar 9112 YASMIN KEROLAINN PRANKE 27,00 35,00 16,00 78,00

5º Lugar 9090 ELINES DA GLORIA FREDRICH 24,00 31,50 20,00 75,50

6º Lugar 9180 LAURA MARIA JOB 24,00 28,00 20,00 72,00

7º Lugar 9158 STÉFANI JAHN MACHADO 30,00 24,50 16,00 70,50

8º Lugar 9097 MANOELA DA SILVA 27,00 14,00 20,00 61,00

9º Lugar 9119 ELISÂNGELA GONçALVES CORDEIRO 15,00 28,00 16,00 59,00

Classificação Inscrição Candidato(a) Português Conhec. Gerais Informática Total de Pontos

1º Lugar 9118 JEANE CAROLINE DE MELO GOERITZ 24,00 31,50 20,00 75,50

ÁREA DE ESTÁGIO: SERVIÇO SOCIAL

ÁREA DE ESTÁGIO: NUTRIÇÃO

ÁREA DE ESTÁGIO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

ÁREA DE ESTÁGIO: PSICOLOGIA

	EDITAL Nº 149/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
	Gilson Adriano Becker